
 

1 

PPP   EEE   TTT   RRR   OOO   VVV   III   CCC   KKK   ÝÝÝ       
  

ZZZ   PPP   RRR   AAA   VVV   OOO   DDD   AAA   JJJ   

5/2017 

 
Vážení spoluobčané  

 

Dne 18. 5. 2017 jsem se ve Velké Bystřici zúčastnil  slavnostního předávání cen 

12. ročníku celokrajské soutěže s názvem O keramickou popelnici, ve které jsou oceňovány 

nejlepší města a obce Olomouckého kraje v třídění odpadů. Do soutěže, kterou každoročně 

pořádá Olomoucký kraj s Autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s., bylo 

zapojeno 394 obcí a měst Olomouckého kraje. V samotné soutěži se hodnotila vykazovaná 

data v systému EKO-KOM. Šlo především o množství vytříděných odpadů na jednoho 

obyvatele a počet tříděných komodit na území jednotlivých obcí a měst. Hodnocena byla 

navíc i hustota sběrné sítě nebo sběr kovových odpadů. V soutěži byly vyhodnoceny celkem 

čtyři kategorie podle velikosti obcí a měst. Naše obec se umístila v kategorii nejmenších 

obcí do 500 obyvatel na skvělém 5. místě. Děkuji každému, kdo naší obci pomohl toto 

umístění získat. 

Drahomír Havlík, starosta 
 

 
 

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   ZZZ   OOOBBBCCCEEE   

DNE 27. 4. 2017 SE KONALO 
32. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 5 členů zastupitelstva a 2 občané. Zápis ze zasedání je k nahlédnutí na 
obecním úřadu a na internetových stránkách obce.  

Výběr z jednání:  
 

 ZO schválilo Rozpočtové změny 1.01/2017 a 1.02/2017 (příjem a výdej na VPP, výdej 
na Turistickou základnu). 
 

 ZO schválilo vyhlášení záměru na prodej části parcely č. 1486/1 v k. ú. Hraničné 
Petrovice se služebností odvodňovacího kanálu. Cena 5 Kč/m2 + DPH. 

 ZO schválilo zamítnutí žádosti o pozemky p.č. 65 a p.č. 1486/26 v k. ú. Hraničné 
Petrovice. 

 ZO schválilo zamítnutí části žádosti na prodej pozemku na p.č. 560/1 a požadované části 
pozemku na p.č. 1486/1 v k. ú. Hraničné Petrovice. 



 

2 

 

 ZO schválilo vyhlášení záměru na prodej parcely č. 1486/39 určené Územním plánem 
k výstavbě RD. Cena 100 Kč/m2 + DPH.  

 ZO schválilo vyhlášení záměru na prodej dle GP 164-320/2016, a to nově vzniklé parcely 
č. 1486/41 (cena 100 Kč/m2 + DPH) a nově vzniklé parcely č. 185/2 (cena 5 Kč/m2 + 
DPH). 

 ZO schválilo vyhlášení záměru na prodej části parcely č. 132/7. Cena 5 Kč/m2 + DPH. 

 ZO schválilo vyhlášení záměru na prodej dle GP 167-23/2017  a to nově vzniklé parcely 
v k. ú. Hraničné Petrovice č. 1486/42 o výměře 268 m2 za cenu 100 Kč/m2 + DPH 
a o výměře 345 m2 za cenu 5 Kč/m2 + DPH. 

 ZO schválilo vyhlášení záměru pronájmu části pozemku p.č. 481/13 o rozměru 5×2 m. 
Cena 1 Kč/m2/rok.  

 ZO schválilo uvolnění finančních prostředků ve výši 5.000 Kč na „turnaj ve stolním 
tenise“ a finanční prostředky ve výši 2.500 Kč na „jarní setkání žen“. 

 ZO schválilo firmu ke zhotovení chodníku na hřbitově (25 m2) za cenu 2.214 Kč/1 m2. 

 ZO schválilo Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Hraničné 
Petrovice ve výši 2.500 Kč (pro hospodu). 

 ZO schválilo nákup traktorové sekačky do výše 150.000 Kč. K výběru určilo starostu 
obce Drahomíra Havlíka a místostarostu obce Zdeňka Mikše. 

 ZO vzalo na vědomí informaci o nedoložení cenové nabídky k ošetřování dřevin. 

 ZO schválilo pořízení programu správa hřbitovů v pořizovací ceně do 3.000 Kč bez DPH. 

 ZO schválilo bezplatný pronájem 2 hřbitovních míst svým občanům. 

 ZO schválilo podání žádosti o poskytnutí dotace z programu „Dotace pro jednotky SDH 
obcí“  na rekonstrukci hasičské zbrojnice SDH Hraničné Petrovice u Ministerstva vnitra – 
generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky a schvaluje 
spoluúčast ve výši 50 % nákladů. 

 V rámci diskuze byly řešeny tyto záležitosti: vyklizení sklepů na bytovkách, odpady 
v kulturním domě. 

-mm- 

 

33. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

  PÁTEK  26. 5. 2017, 18:00  
Program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

  6. Pozemky – prodeje, pronájem 
  7. Obecně závazná vyhláška – odpady  

3. Schválení programu jednání   8. Příspěvek na dětský den 
4. Kontrola plnění usnesení, 
    výkon státní správy 

  9. Diskuze, různé 
10. Závěr 

5. Rozpočtové změny 
 

 

 

  

34. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO                              ČTVRTEK 29. 6. 2017, 18:00  

Celý program zasedání naleznete ve zpravodaji 6/2017. 

 

 



 

3 

KOMPOSTÉRY 

Mikroregionu Šternbersko bylo oficiálně potvrzeno rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Operačního programu Životní prostředí na nákup kompostérů pro občany členských obcí. 
O dalším postupu realizace tohoto projektu se bude jednat na valné hromadě mikroregionu 
dne 23. 5. 2017. 

-Drahomír Havlík- 

==================================================================== 

CCCOOO   BBBYYYLLLOOO   ………   

JARNÍ SETKÁNÍ ŽEN 

V sobotu 20. května se 
v kulturním domě opět 
sešly ženy nejen z naší 
obce. Tématem jarního 
setkání bylo „zdraví“. Za 

barem se opět objevil 
odšťavňovač, který chrlil 
pestrobarevné kombinace 
čerstvě vylisovaných šťáv 
z ovoce a zeleniny. 

Pozvání na setkání přijaly 
zdravotní sestra Miloslava Břízová, která se specializuje na hojení ran a celkové zdraví, 
a paní Petra Kráčmarová – vedoucí zdravotnických potřeb Malkol. V rámci společné 
přednášky seznámily přítomné snad se vším, co se týká dolních končetin – bolavých 

a unavených nohou, natažených svalů, křečových žil, 
špatného postavení prstů, špatné chůze apod. Skvělá 
byla praktická ukázka bandáže i s vysvětlením kvůli 
čemu se dělá a jak má fungovat. Stejně tak 
neocenitelnou byla přehlídka různých zdravotních 
pomůcek i s informacemi, na které pomůcky má 
člověk nárok na předpis od lékaře. Při tréninku 
paměti přednášející všem zcela nečekaně rozhýbaly 
celé tělo – a všechny disciplíny desetiboje si budeme 
pamatovat asi navždy.  Nicméně, ženské dušičky se 
asi nejvíce zaradovaly při ukázkách přírodní 
kosmetiky při očichávání krémů, sprchových gelů 
a koupelových solí. 

Volná zábava pokračovala příjemným povídáním nad 
přinesenými dobrotami a již zaběhnutým vyměňováním receptů až do večerních hodin. 

Do Azylového domu v Dalově budou předány drobné dárečky, které účastnice setkání 
přinesly pro tamní maminky, které jsou zrovna v obtížné životní situaci. 

  

-mbh- 

 



 

4 

==================================================================== 

KKKAAALLLEEENNNDDDÁÁÁRRRIIIUUUMMM      ---      KKKUUULLLTTTUUURRRNNNÍÍÍ,,,   SSSPPPOOORRRTTTOOOVVVNNNÍÍÍ   AAA   SSSPPPOOOLLLEEEČČČEEENNNSSSKKKÉÉÉ   AAAKKKCCCEEE   VVV   OOOKKKOOOLLLÍÍÍ   

24.5. 17:00 Přednáška – Haiti Kulturní dům Šternberk 
26.5. 19:30 Vetřelec: Covenant Kino Moravský Beroun 

27.5.  Kácení máje Domašov nad Bystřicí 
27.5. 9:30 Hec kolo Moravský Beroun 
27.5. 14:00 Dětský den  Město Libavá  
27.5. 15:00 Dětský den, kácení máje a pohádková cesta Stará Libavá 
1.6.   Den dětí DDM Šternberk 
1.6. 14:00 Slavnostní otevření dětského dopravního hřiště Moravský Beroun 
2.–4.6.   ME závodů automobilů do vrchu Ecce Homo Šternberk 

2.–4.6.  Město v pohybu Šternberk 
2.6. 19:30 Cuky Luky film Kino Moravský Beroun 

3.6. 9:15 Memoriál Rudolfa Wanzla Jívová 
3.6. 13:00 Pohádkový les a kácení máje Domašov u Šternberka 
4.6. 14:00 Robinson Crusoe: Na ostrově zvířátek Kino Moravský Beroun 
6.6. 16:30 Lady Macbeth Kino Moravský Beroun 

7.6. 9:15–10:15 Na kole dětem s Josefem Zimovčákem Moravský Beroun 
9.6.  Noc kostelů  
9.6. 19:30 Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta Kino Moravský Beroun 
10.6.  Venkovské trhy Šternberk 
10.6. 13:00 Strongman Šternberk – hala Ecce Homo 
10.6.  Kácení máje Hraničné Petrovice 
11.6.  Slavnosti Nejsvětější Trojice – hody Šternberk 
11.6.  Speciální dětské prohlídky Státní hrad Šternberk 
15.6.  Koncert Marty Kubišové Šternberk 
16.6. 19:30 Wonder Woman Kino Moravský Beroun 
17.6.  Po stopách města Šternberka Šternberk 
17.6.  Pohádkový les Mor. Beroun – park na Křížovém vrchu 
18.6. 14:00 Auta 3 Kino Moravský Beroun 
24.6. 13:00 Bike and water Šternberk 

==================================================================== 

TIPY, KAM VYRAZIT 
 

Vetřelec: Convenant 

Ridley Scott se vrací do 

vesmíru, který stvořil ve své 

kultovní sérii Vetřelec. 
Vetřelec: Covenant je novou 

kapitolou, ve které posádka 

vesmírné lodi Covenant 

směřuje na vzdálenou planetu 

na druhé straně galaxie, která 

se zdá být neobjeveným rájem. 
Ve skutečnosti ale skrývá 

nebezpečí, které si nikdo 

z členů posádky nedokázal 

představit. 

 
Memoriál Rudolfa Wanzla  

„Dnes nepojedeme s nákupním 

vozíkem, ale na kole.“ Start: 

9:15 Jívová náměstí. Konec: 

střelnice Jívová, kde bude 

probíhat již od 10:00 

doprovodný program. Délka 
tras: 4 km, 22 km a 50 km. 

Občerstvení zajištěno. 

 

Pohádkový les a kácení máje  

Obec Domašov u Šternberka 

zve všechny děti při příležitosti 
Dne dětí do Pohádkového lesa.  

V sobotu 3. června od 13:00 se 

všechny děti mohou vydat 

na pohádkovou cestu lesem. 

Začátek je v centru obce 
u hřiště, kde se dozvíte další 

podrobnosti. Startovné 50 Kč 

(v ceně nápoj a malé 

občerstvení). Doprovodné akce: 

Malování na obličej – od 16:00  

Kácení máje – od 17:00.  

K poslechu i k tanci bude 
v pozdějších odpoledních 

a večerních hodinách hrát 

kapela STORN! 

 

STRONGMAN  

V sobotu 10. 6. od 13:00 hodin 
bude probíhat u sportovní haly 

Ecce Homo 6. ročník klání 

těch nejsilnějších mužů ČR 

o Pohár starosty města 

Šternberk v extrémních 
silových disciplínách. 

Vstupné dobrovolné. 
        -jš-

 
 

==================================================================== 

 



 

5 

„POJĎTE DĚTI, BUDEME SI HRÁT“ 

 

10. června 2017 na hřišti v Hraničných Petrovicích 

Obec Hraničné Petrovice 
a SDH vás srdečně zvou na  

kácení máje s dětským dnem 

VE STYLU HAWAI PÁRTY! 
V případě nepřízně počasí se dětský den koná v Kulturním domě 

15:00 začátek soutěžního odpoledne 

cca 18:30 kácení máje 

19:00 diskotéka 

Těšíme se na Vás! 
Ve spolupráci se sponzory je nachystána bohatá tombola 

Občerstvení zajištěno 

 

==================================================================== 

SSSPPPOOORRRTTT   

 



 

6 

OKRESNÍ PŘEBOR IV. TŘÍDA MUŽŮ, SKUPINA A – ROZPIS ZÁPASŮ A VÝSLEDKY 

Kolo Domácí Hosté Datum Hodina Den Skóre 

16 Hraničné Petrovice TJ Tršice 1. 4. 2017 15:30 So 5:1 

17 Sokol Jívová Hraničné Petrovice 9. 4. 2017 15:00 Ne 1:2 

18 Hraničné Petrovice SK Grygov 15. 4. 2017 15:30 So 0:1 

19 TJ Dalov Hraničné Petrovice 23. 4. 2017 15:00 Ne 3:4 

20 Hraničné Petrovice FC Drahlov B 29. 4. 2017 16:00 So 4:5 

21 SK Chválkovice Hraničné Petrovice 7. 5. 2017 16:00 Ne 4:1 

22 Hraničné Petrovice Hvězda Město Libavá 13. 5. 2017 16:30 So 5:1 

23 Sokol Velký Újezd Hraničné Petrovice 21. 5. 2017 17:00 Ne 3:1 

24 VOLNO  

25 Hraničné Petrovice Horní Loděnice 3. 6. 2017 17:00 So  

26 FK Slavonín B Hraničné Petrovice 10. 6. 2017 17:00 So  

                                   Údaje převzaty z http://www.ofso.cz/vsechny-vysledky/A3A/ 
 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

Dne 6. května proběhl v kulturním domě nultý ročník turnaje ve stolním tenise, který byl 
organizován obcí Hraničné Petrovice. Turnaj byl rozdělen do 2 kategorií.  

Vítězové v kategorii děti do 15 let: 

1. místo: Sára Havlíková 
2. místo: Matouš Mikš 
3. místo: Šimon Bureš 

Vítězové v kategorii dospělí: 

1. místo: Martin Příhoda 
2. místo: Pavel Havlík 
3. místo: Štěpán Mikš 

 

Chtěla bych pochválit děti, protože se zúčastnilo hodně dětí z vesnice a všechny hrály 
poctivě až do konce. Soutěžícím, co nevyhráli, bych chtěla poděkovat za účast. Za pomoc 
s výborným bufetem děkuji holkám Vojtilovým. 

-Zuzana Hodsdon- 
 

DOMAŠOV CLASIC TOUR 2017 

V sobotu 20. 5. se naše obec opět ocitla na 
trase již 6. ročníku silničního cyklistického 
závodu Domašov Clasic Tour. Jeho účastníci 
celkem 5× objeli 15 km dlouhý okruh Domašov 
nad Bystřicí – Jívová – Hraničné Petrovice – 
Domašov nad Bystřicí.  
 

-mbh-  

==================================================================== 

JJJEEENNN   TTTAAAKKK 

HRANIČNÉ PETROVICE – ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ ÚTRŽKY Z DĚJIN OBCE, DÍL 18. 

Bývalý hospodář na usedlosti v Hraničných Petrovicích Josef Heger spolu s bývalým 
vůdcem henleinovců v obci Streckem se snažili, aby byl Jaroslavu Musilovi odebrán jeho 
statek a předán Hegerovi a jen díky rozvaze starosty Benische se tak nestalo. Němečtí 
studenti z obchodní akademie v Šumperku, kteří pocházeli z Hraničných Petrovic, prodali 
mnoho českých knih Jaroslavu Musilovi, jenž je po převratu v roce 1945 daroval učiteli 
místní školy panu Pospíšilovi, aby konečně plnily svůj účel.      
Na podzim roku 1940 se u Musilů objevil dvaadvacetiletý Čech jménem Oldřich Kuchař, 
nebo takto se alespoň legitimovat. Požádal, jestli by mu neposkytli nocleh. Tvrdil, že utíká 
z Berlína z nucených prací do Protektorátu. Musilovi se nad ním slitovali. Přespal u nich, 
dostalo se mu řádného pohoštění a ráno mu doporučili, aby se vydal k panu Pospíšilovi 
z Mladějovic, že on ho převede přes hranice do Protektorátu. Za několik hodin po odchodu 



 

7 

Kuchaře, se objevili dva němečtí četníci a podrobili Jana Musila přísnému výslechu. Ptali 
se, jestli u sebe přes dnešní noc nepřechovával nějakého mladého českého člověka. 
Nakonec ho nechali jít, ale pod výhrůžkou, že bude-li uchovávat někoho ještě jednou 
a nenahlásí to, bude okamžitě zatčen.       
Po okupaci Mladějovic sebrali Němci roku 1941 hospodářství v Mladějovicích třem 
sirotkům: Františkovi, Ludmile a Marii Šnevajsovým a všichni tři měli být dáni jako dělníci 
do různých německých usedlostí. S velkou námahou se ale Jaroslavu Musilovi podařilo 
u německého pracovního úřadu vymoci, že všichni tři dostanou práci v Petrovicích. Tím 
posílil českou menšinu v obci, což se podstatně projevilo po osvobození v roce 1945. V této 
době bylo v obci jen 14 Čechů s nedospělými dětmi a proti tomu 450 německých obyvatel. 
Slovy z kroniky: „Tito Češi žili přesně 7 a 1/2 roku pod německým útlakem, v tom 
germánském moři.“ Zvládnout jim to pomáhalo heslo prvního československého prezidenta 
T. G. Masaryka: "Pravda vítězí" a povzbuzující slova druhého prezidenta Edwarda Beneše 
z Londýna, kterým tak dychtivě naslouchali přímo v jámě lvově šíleného germánstva.  
       

Zdroj: KRONIKA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE.                                                                                            -Michaela Kouřilová- 
 

NOC KOSTELŮ 

V pátek 9. června se v Česku opět uskuteční Noc kostelů, 
která se koná každoročně od roku 2009. V nejbližším 
okolí bude otevřený kostel sv. Anny v Domašově nad 
Bystřicí, kostel Zvěstování Panny Marie ve Šternberku, 
hradní kaple hradu Šternberk, kostel Nanebevzetí Panny 
Marie V Moravském Berouně a kostel sv. Matouše 
v Dolanech. Součástí programu bývají varhanní koncerty, 
prohlídky varhan, věží a zvonů, komentované prohlídky 
kostelů, koncerty, výstavy apod.                                                                               -mbh- 

==================================================================== 

UUUŽŽŽIIITTTEEEČČČNNNÉÉÉ   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCEEE   PPPRRROOO   VVVÁÁÁSSS   

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU – SOBOTA 24. ČERVNA 

Dne 24. 6. bude u kontejnerů u obecního úřadu přistaven kontejner na velkoobjemový 
odpad.  Kontejner na nebezpečný odpad (baterie, barvy, laky, plechovky, zářivky, léčiva, 
oleje, kanystry, filtry, znečištěné hadry …) bude přistaven na omezenou dobu během dne. 
Časy přistavení a odvozu kontejnerů budou upřesněny. 
 

ÚPRAVA SVOZOVÉHO KALENDÁŘE 

Firma Marius Pedersen a.s. provedla úpravu svozového kalendáře. Svoz směsného 
komunálního odpadu, plastů a papíru probíhá v sudé týdny v úterý, v liché týdny se sváží 
plasty a papír ve středu.  
 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 26. 6. 2017. Uzávěrka příspěvků je ve středu                     

21. 6. 2017. Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. 

Použité zkratky jmen autorů příspěvků:  
-mbh- Magda Bábková Hrochová, -mm- Marcela Mikšová, -jš- Jana Španbergerová 

==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 5/2017 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  

vydává Obec Hraničné Petrovice  
redakce: Magda Bábková Hrochová, Marcela Mikšová, Jana Španbergerová 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: petrovicky.zpravodaj@centrum.cz, tel.: 739991799 

toto číslo vychází 22. 5. 2017 



 

8 

Speciální křížovka Petrovického zpravodaje, kterou můžete brát jako přípravu  
na Hawai párty, protože jen ten, kdo správně vyluští tajenku, bude na dětský den  

náležitě teoreticky připraven! 
 

Proto otevřete atlasy, slovníky, internet a s chutí do toho … a pokud se Vám bude zdát, že 
tajenka je úplný nesmysl, nezoufejte – je to motto státu Havaj (samozřejmě v havajštině), 

český překlad by zněl „Život v zemi věčné spravedlnosti“. 
 

1 

             
hlavní město Havajských ostrovů 

2 

             
nejvyšší bod (4205 m n. m.) 

3 

             
ostrov, který nepatří do státu Havaj (místo bitvy mezi USA a Japonskem) 

4 

             
jméno největšího ostrova 

5 

             
nejrozšířenější náboženství 

6 

             
havajský hudební nástroj vypadající jako malá kytara 

7 

             
jméno poslední havajské královny 

8 

             
jméno zpěváka Kamakawiwo´ole (píseň Somewhere over the rainbow) 

9 

             
typ ostrova, který se skládá z kruhového korálového útesu a laguny 

10 

             
pro Evropany objevil ostrovy v roce 1778 James ……… 

11 

             
národním stromem je tungovník, z jehož semen se lisuje olej ……… 

12 

             
prezident USA, který se narodil v Honolulu 

13 

             
Havajské ostrovy leží v Tichém oceánu jinak zvaném ……… 

14 

             
proslavenou havajskou květinou je ……… 

15 

             
na plantážích se zde pěstovala cukrová ……… 

16 

             
seriál o trosečnících, který se natáčel na ostrově Oahu 

17 

             
patronem Havaje je sv. Jozef ……… De Veuster (otec malomocných) 

18 

             
slavná surfařská pláž u Honolulu 

19 

             
havajsky "děkuji" 

20 

             
námořní základna Námořnictva USA ……… Harbor 

21 

             
třetí největší a nejlidnatější ostrov  

22 

             
berneška havajská je vzácný pták domorodci nazývaný ……… 

23 

             
havajsky "cit", "láska", "mír", "ahoj", "na shledanou" 

 

 


